[bookmark: _GoBack]令和3年4月７日

保護者の皆様

都立王子総合高校
　スクールカウンセラー　細田　幸子

スクールカウンセラーによる相談活動のご案内

本校では，下記の通りスクールカウンセラーが配置されております。専門家の助言により生徒だけでなく，保護者の皆様のお手伝いをする機会となれば幸いです。気になることがありましたら，お気軽にご相談ください。

記

1. 活動内容　　　　　　 生徒に対する相談活動（カウンセリング），保護者に対する助言・援助
2. ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ　　　細田 (ほそだ)　幸子 (さちこ)（臨床心理士・公認心理師）
3. 来校日　　　　　　　　1学期は毎週木曜日・2, 3学期は毎週月曜日※1
※1ただし，学校行事等の都合により変更する場合があります。カウンセリングルーム前に具体的な来校日を掲示しております。予約をされていない方は，事前にスクールカウンセラーの在室をご確認の上お越し下さい。
4. 相談時間　　　　　　　8時45分～16時15分※2　一人あたり30～60分程度
※2面接は予約者の方を優先してご案内しています。昼休み・放課後の時間は生徒が利用することが多いため，保護者の方は出来るだけ授業時間中をご利用いただけますようお願い致します。
5. 場　　所　　　　　　　　1階　カウンセリングルーム（保健室の隣）
6. 対象者　　　　　　　　　本校生徒・保護者
7. 相談予約について　　相談を希望される方は，下記の代表電話番号からご連絡ください※3。
☎代表電話番号　03-3576-0602
　　　※3 代表電話からスクールカウンセラー宛てにお電話を頂ければ，お名前を仰らなくてもつながります。また，生徒，養護教諭，担任を通しての予約も可能です。
　　　　　　相談者のご承諾なく情報が外に漏れることはありません。安心してご連絡下さい。
（予約優先ですが，空いていれば，当日の相談も可能です。）

以上